ДОГОВОР №___
 аренды находящегося в государственной

       собственности земельного участка
Конышевского района                                                           ___________________
Курской области
       две тысячи тринадцатого года

        Администрация Конышевского района Курской области в лице  Главы   Конышевского района Новикова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и  ______________________________________, действующий  на основании___________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.
Арендодатель предоставляет, а  Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 46:09:010147:43, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры: Российская Федерация, Курская область, Конышевский р-н, п. Конышевка ул. Кролевецкая.. (далее – Участок) разрешенное использование - для строительства 4-х квартирного 2-х этажного жилого дома,  общей площадью 4000 (Четыре тысячи  целых ноль сотых) квадратных метров.

1.2. На земельном участке объекты недвижимости отсутствуют.
1. Срок Договора

2.1.  Срок аренды Участка устанавливается с _______________2013  года по _________________20__ года.
2.2. Договор, считается заключенным с даты  государственной регистрации в Конышевском межрайонном отделе Управления Росреестра  по Курской области, в соответствии с законодательством РФ.
                         3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1.  Размер арендной платы по договору, в срок указанный в п.2.1 настоящего договора,  за участок составляет:____________________________________ (__________________________).
 3,2,Арендная плата вносится Арендатором ежеквартально до 10 числа последнего месяца текущего года в соответствии с приложением к договору аренды расчета арендной платы  по следующим реквизитам: р/ счет  40101810600000010001 УФК по Курской области (Администрация Конышевского района Курской области) в  ГРКЦ ГУ Банка России Курской области г. Курск    БИК 043807001   ИНН 4609003750
     КПП 460901001
ОКАТО 38216551000

Код бюджетной классификации 001 111 05 013 10 0000 120
-  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
3.3.
 Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами акта приема- передачи Участка. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является копия платежного поручения. Расчет арендной платы определен в приложении к Договору, которое является неотъемлемой частью Договора.
3.4. Размер арендной платы изменяется ежегодно путем корректировки индекса инфляции на текущий финансовый год в соответствии с Федеральным Законом «О федеральном бюджете» на соответствующий год и не чаще одного раза в  год при изменении базовой ставки арендной платы. В этом случае истечение и уплата Арендатором арендной платы осуществляется на основании дополнительных соглашений к Договору.
3.5.  Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую или изменения разрешенного использования  земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Арендодатель имеет право.
4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими его к порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев, в случае неподписания Арендатором дополнительных соглашений к Договору в соответствии с п. 3.4. и нарушения других условий Договора.

4.1.2.  На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.1.3.  На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1.  Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2.  Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи.
4.2.3.  Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2.
4.2.5. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно информировать об этом Арендатора.
4.3.
 Арендатор имеет право:
4.3.1.  Использовать участок на условиях, установленных Договором.
4.3.2.  По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке перед другими лицами и заключить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца до истечения срока действия Договора.
4.4.
 Арендатор обязан:
4.4.1.  Выполнять в полном объеме условия Договора
4.4.2.  Использовать участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.
4.4.3.  Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.
4.4.4.  Обеспечить арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.
4.4.5. Письменно сообщить арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном его освобождении.
4.4.6.  Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7.  Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменениях  своих реквизитов.
4.5.
 Арендодатель и Арендатор имеют права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон

5.1.  За нарушения условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2.  За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,035 % от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2 Договора.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируются законодательством Российской Федерации.
6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1.  Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.
6.2.  Договор, может быть, расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях Указанных в пункте 4.1.1.
6.3.  При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.
                                      7.   Рассмотрение и урегулирование споров.
7.1. Все споры между сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия Договора.

8.1. Договор составлен в двух (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранятся у Сторон.

9. Реквизиты Сторон

Арендодатель:                                                     Арендатор:

Администрация Советского района

306600, Курская область, Советский
п. Кшенский, ул. Пролетарская,45
ИНН  4621003717  КПП  462101001

10. Подписи сторон

  Администрация Конышевского района Курской области
Юридический и почтовый адрес:

307620, Курская область, п. Конышевка,

ул. Ленина д.19

ИНН 4609003750 КПП 460901001

р/с 40204810300000000700

ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области

г. Курск

БИК 043807001 л/с 03443011870

ОКАТО 382165551000 ОГРН 1054610018792

тел./факс 8 (47156) 2-12-55,2-17-77,2-15-36
____________________  Д.А.Новиков                       ___________________